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Przeszłość historyczna wsi Prądnika.
Na północ od Krakowa — poza Kleparzem, na rozległej 

równinie, graniczącej od wschodu z Grzegórzkami i Dąbiem, od 
północnego wschodu z Bieńczycami i Rakowicami, od północy 
z Węgrzcami, Górką Narodową, Witkowicami, od północnego 
zachodu z Toniami, a od zachodu z Krowodrzą i Bronowicami 
rozsiała się wieś Prądnik, leżelibyśmy chcieli wyznaczyć dawne 
granice Prądnika ulicami nowego Krakowa, to południową granicę 
dawnej wsi Prądnik tworzy dzisiejsza ulica Wrocławska, część 
ulicy Długiej, Szlak, granica toru kolejowego wzdłuż ulicy War
szawskiej i Pawiej, przylegającej do toru, dworzec kolejowy, lewa 
część ulicy Lubicz w kierunku Mogiły, ulica Mogilska wraz 
z karczmą na Wieczystej. Szpital wojskowy, Sąd wojskowy, 
dworzec towarowy, koszary Sobieskiego, dworzec kolejowy, 
cmentarz krakowski (zwany Rakowickim), Zakład Ks. Lubomir
skiego, to wszystko stoi na dawnych polach Prądnika.

Pod rokiem 1105 znajdujemy w przywilejach zakonu Be
nedyktynów w Tyńcu zapisek odnoszący się do posiadłości i pod
danych w Prądniku. W r. 1220 biskup krakowski Iwo kupuje 
od Benedyktynów część posiadłości i na niej osadza zakon szpi- 
talników od św. Ducha zwanych Duchakami, prawdopodobnie 
nie daleko kościoła św. Mikołaja poza murami miasta. Ze względu 
jednak na ciągłe napady i walki, Duchacze przenieśli do miasta 
szpital i wybudowali go wraz z klasztorem koło kościoła św. Krzyża. 
W r. 1248 część zachodnia Prądnika należy do biskupów kra
kowskich. W XVI wieku biskup krakowski Maciejowski wybudo
wał tu letnią rezydencję w formie pięknego, dobrze uzbrojonego 
zamku. Koło zamku osadzono liczną służbę, która obowiązana 
była dostarczać pieczywo na dwór biskupi, Chleb promnicki wy- 
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piekany przez potomków biskupich piekarzy, miał sławę nie tylko 
w Polsce ale i zagranicą. Po wojnie światowej przemysł piekarski 
w Prądniku Małym (Biskupim) dzisiaj zwanym Białym zaginął.

W drugiej części Prądnika, wschodniej — zwanej Wielkim 
dzisiaj Czerwonym część gruntów należała do Szpitalników-Du- 
chaczów (dzisiaj własność szpitala św Łazarza i Duchackie). 
W r. 1331 Władysław Łokietek karze zbuntowanych mieszczan 
krakowskich zabierając im pola w Prądniku, które daje Benedy
ktynom. W r. 1400 sufragan krakowski Jarosław zakupuje dla 
OO. Domikanów sołectwo, które Dominikanie powiększają na
byciem od Księży Franciszkanów 5 łanów i od Kapituły Sando
mierskiej kilka łanów, pole, łąkę i młyn (Dominikańskie)

Do parafii świętego Mikołaja należy kilkanaście łanów le
żących na północnym brzegu rzeczki, (Mikołajskie), W XVI wieku 
właścicielami pól, biegnących, jak dzisiaj dworzec kolejowy, cmen
tarz rakowicki i część pól w Olszy, są Karmelici z Góry Karmelu 
(Bosacy). Wzdłuż drogi warszawskiej ciągły się posiadłości miesz
czańskich rodzin krakowskich Fryzerów (Fryzerowskie) Celarych 
(Celarowskie) i przy samym prawie ujściu Białuchy Olsza.

Rozmaicie zapisywano w dawnych akiach nazwę Prądnik; 
z rozwojem języka zmieniał się sposób pisania — Brendenig, 
Prawdnyk, Prudnik, Promnik, Prądnik. Trudno jest dzisiaj okre
ślić z czego wieś wzięła nazwę. Może ona pochodzić od imienia 
dawnego właściciela, od nazwy niemieckiej, lub od rzeczki Prąd
nik, przepływającej przez wieś, a której bieg czyli prąd jest 
bystry. Rzeczka ta bierze początek w skałach za Ojcowem, pły
nie przez całą dolinę ojcowską i silną kataraktą stacza się w do
linę Zielonek, gdzie przyjmuje od mlecznego koloru wody — naz
wę Białuchy. Jest to pracowita rzeczka, która porusza w swoim 
krótkim biegu kilkanaście młynów. Nad nią w Prądniku Czer
wonym założyli Duchacze w roku 1492 pierwszą papiernię 
w Polsce. Młyny nad Prądnikiem-Białuchą w niedalekim położeniu 
od Krakowa, były cennym nabytkiem, który nie często zmieniał 
właścicieli, a nawet dzierżawców.

Po rozbiorach Polski, Austriacy wprowadzili podział Prąd
nika na dwa; Biały i Czerwony. Środek drogi warszawskiej był 
granicą między oboma Prądnikami. — Ziemie podzielono na 
dworskie i gminne — czyli chłopskie. Podział ten utrzymał się 
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ża czasów Wolnego miasta trakowa od 1815 do 1848. Rzecz
pospolita Krakowska przeprowadziła uwłaszczenie włościan i na
danie im pola na własność.

Czasy ponownego przejścia pod zarząd zaborcy austriackie
go są dla gminy Prądniku Czerwonego ciężkie. Rząd austriacki 
wprowadza ostry rejon forteczny, zabrania budowy większych 
murowanych gmachów, stawia koszary dla wojska, zabiera re
sztę pastwisk gminnych i zakłada w roku 1911 lotnisko a tuż 
obok osiedli buduje składy prochu i amunicji, strzelnicę i rejon 
fortów wzdłuż dawnej granicy rosyjskiej.

Mimo bliskiego położenia przy mieście, Prądnik Czerwony 
nie traci swego charakteru wiejskiego. Pola, ogrody i sady do
starczają do Krakowa zboża, jarzyn, owoców i nabiału. Domy 
małe, drewniane, pokryte słomą rozstawiły się gęsto po obu stro
nach drogi, prowadzącej od głównego gościńca warszawskiego 
do Bieńczyc (dzisiaj ulica Dobrego Pasterza). Często 
ulegał Prądnik klęsce pożarów. Nadmiar ludności męskiej szedł 
do Krakowa na roboty. Chłopcy wybijali się na zdolnych i po
szukiwanych murarzy i przedsiębiorców budowlanych.

Jeżeli sobie uzmysłowimy wygląd Prądnika, choćby przed 
stu laty, olbrzymią równinę, lekko podnoszącą się ku północy, 
to możemy być przekonani, że równinę tą miasto zamknięte 
murami, walami i fosami musialo często wykorzystywać do róż
nych celów. Już Długosz w swojej historii polskiej przypuszcza, 
że wyścigi Leszków nie mogły być w okolicy pełnej jezior i borów 
(koło Gniezna), ale w okolicy Krakowa i to na polach prądnickich. 
Tu jako bliżej zachodu musiała się rodzić Polska i stąd szło 
jej mocarstwowe znaczenie na wschód. Powitanie nowego mo
narchy polskiego, czy też pogrzeb, odbywały się na tych wielkich 
błoniach prądnickich. Tu zbierała się szlachta, rycerstwo, ducho
wieństwo i mieszczaństwo krakowskie, skąd w uroczystym po
chodzie wprowadzano monarchę, lub ciało jego przez Kleparz do 
Krakowa i na Wawel.

Tu także zbierały się nieprzyjacielskie wojska, aby zdobyć 
miasto od strony Kleparza. Austriacy, Szwedzi, Moskale, Prusacy 
często kwaterowali w tych stronach, rabując biedną ludność 
i niszcząc ogniem jej mienie.



Na tych polach pobił Zamoyski arcyksięcia Maksymiliana.
Mieszkańcy Prądnika Wielkiego (Czerwonego) lubo musieli 

spełniać ciężkie obowiązki dla swych panów — jednak Polskę 
gorąco miłowali, bo podczas powstania Kościuszki wielu ich 
poszło pod Racławice, a potem do obozu w Bosutowie. 
Również w r. 1831 mieszkańcy Prądnika dostarczali żywności, 
mundurów powstańcom w Warszawie, a po upadku powstania 
wielu uciekających u siebie ukrywali.

W r. 1846 na polach prądnickich zbierała się z okolicznych 
wiosek powstańcza drużyna. — Tu w r. 1863 młodzież krakow
ska oczekiwała możliwości przejścia przez granicę, by dostać 
się do oddziałów powstańczych, chroniona przez ludność tutejszą 
przed okiem żandarmów i policji austriackiej.

Na zew J. Piłsudskiego organizuje się w Prądniku Czerwo
nym liczny oddział Związku Strzeleckiego. W dniu 6 sierpnia 
wczas rano przechodzi przez Prądnik pierwsza Kadrowa, by stać 
się początkiem wolności i zawiązkiem zwycięskiej Armii Polskiej.

W jesieni bieżącego roku 
wyjdzie nakładem Koła T. S. L. 
w Prądniku Czerwonym

Kalendarz
Prądnicki

w którym będzie przedstawiona historia Prądnika Czer
wonego od najdawniejszych czasów 

z ilustracjami i mapami.
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SZKOŁA
W dawnych czasach istniały szkółki przy kościołach para

fialnych, Taka szkoła parafialna była także przy kościele św. Mi
kołaja, lecz do niej młodzież z Prądnika Czerwonego nie cho
dziła, ponieważ było to daleko, a po wtóre rodzice pracując przy 
dworach zakonnych — młodzież umieszczali po klasztorach kra
kowskich, gdzie nabywała potrzebnej wiedzy. Bfok

Za czasów Wolnego Miasta Krakowa wprowadzono we 
wszystkich wsiach, które były siedzibą parafii, szkoły początkowe. 
Takiej szkoły Prądnik nie mógł mieć, gdyż w miejscu nie było 
kościoła parafialnego. Musiał dzieci posyłać do św. Mikołaja 
i na tą szkołę płacić. O zaprowadzenie szkoły początkowej w Prąd
niku Czerwonym starali się włościanie wsi Prądnik Czerwony 
i Olsza jeszcze w r. 1818 jak się pokazuje z prośby ich do Do
zoru Głównego Szkół Początkowych, którą tutaj dosłownie 
umieszczam:

Do Wysokiego Dozoru Szkół Początkowych Wolnego 
Miasta Krakowa.

Niżej podpisani włościanie Prądnika Czerwonego, ma
jąc poleconem reskryptem Wnego Wójta gminy III. z dnia 
29 października r.z. by składkę na szkolę parafialną św. Mi
kołaja na przedmieściu Wesoła przy Krakowie położoną, 
nieochybnie i pod rygorem egzekucji za półtora roku już 
upłynione po 1 złp. 15 gr z każdego numeru wiejskiego, zaś 
z dworskich po złp. 9 w przeciągu dni lb niechybnie do 
Biora Wnego Wójta wnieśli, zadosyć atoli podpisani czy
niąc powyższemu rozporządzeniu takową składkę złożywszy 
do Biora Wnego Wójta Gminy 111 wnieśli.

A gdy po wydaniu takowej składki podpisani żadnej 
pomocy w edukacji dzieci naszych obiecywać sobie nie mo
gą, a to zpowodu, że wieś Prądnik Czerwony od szkoły pa
rafialnej św. Mikołaja blisko pół mili jest położony, niepo
dobnie, ażeby przy nader przykrych porach czasu, któremi 
są jesień, zima i wiosna, dzieci w latach zwłaszcza niespo- 
sobnych do odbywania codziennej podróży do wspomnianej 
Szkoły uczęszczać były zdolne.



Przeto podpisanych prośbą jest, by Wysoki Dozor 
Główny Szkół Początkowych w myśl § 3. statutu organiza
cyjnego urządzającego szkoły początkowe, raczył się przy
chylić do prośby podpisanych, co dozwolenia utrzymać od
dzielnego nauczyciela w Prądniku Czerwonym a mając 
zbyt blisko sąsiedzkie wioski, które ledwie na kilkadziesiąt 
kroków od Prądnika Czerwonego są położone (a temi są 
Rakowice, Olsza, Prądnik Biały) przez co zlatwością stałoby 
się zadosyć rozporządzeniu statutu organizacyjnego w §. 2 
umieszczonego.

W razie atoli odmówienia podpisanym żądania w ni
niejszej prośbie umieszczonego dzieci podpisanych również 
jak i w latach poprzednich bez edukacji zostawać będą 
musialy, gdyż niepodobnie, ażeby chcąc uczęszczać do szko
ły codziennie tam i napowrót milę drogi odbywać miały, 
składka atoli na szkołę parafialną jedynie nowym cięża
rem bez żadnego skutku podpisanym stałaby się. Przy ocze
kiwaniu pomyślnego skutku łaskawej dopraszamy się rezo

lucji. Dan w Prądniku Czerwonym 23 stycznia 1818 roku.

W imieniu włościan Wojciech Szczupak sołtys części [Szpitalnej, 
Bartłomiej Szczypiński sołtys części Domink. 
Izydor Samborski sołtys części JW. Badeni 
Majcher Karbowski sołtys części Karmelitów 
Jan Raźny sołtys części św. Mikołaja. 
Adam Kobus sołtys wsi Olszy,

Na powyższą prośbę Dozór Główny Wolnego Miasta Kra
kowa i jego okręgu dał odpowiedź 11 lutego 1818 r. że zgadza 
się na otwarcie szkoły początkowej w Prądniku Czerwonym — 
jednak żąda przedstawienia ilości domów i zdolnych do nauki 
dzieci w tych gromadach, które proszą o szkołę.

Ks. Józef Marczyk proboszcz kościoła św. Mikołaja pod 
datą 30 stycznia 1819 r. podaje, że Prądnik Czerwony liczy do
mów 78, Olsza 12, Rakowice 34 razem 124 domy i 7 dworów, 
a 80 dzieci zdolnych do nauki,

Dozór Główny szkół początkowych po komisyjnym zbada
niu wniósł do Senatu Rządzącego opinię, że może być szkoła 
początkowa w Prądniku Czerwonym, ale tylko ze względu na 
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pomieszczenie w bezużytecznie stojącej Kaplicy Dominikańskiej, 
Ks. Albert Kostkowski ówczesny przeor Ks. Dominikanów na lo 
się nie zgodził, motywując, że Kaplica jest potrzebną do odpra
wiania nabożeństw dla księży w Prądniku przebywających, a jako 
murowana i bardzo, bo czterdzieści łokci wysoka nie nadaje się 
na szkołę. Wobec tego Dozór miejscowy z księdzem 
proboszczem Marczakiem na czele, szuka! umieszczenia 
w budynkach należących do szpitala św. Łazarza, lecz nie zna
lazłszy lam, był zmuszony wynająć izbę szkolną i mieszkanie 
dla nauczyciela w domu włościańskim. Na mocy reskryptu Do
zoru Głównego z 7 października 18_19 r, 1. 380 została otwarta 
szkoła początkowa w Prądniku Czerwonym w dniu 1 paździer
nika 1819 r. Już z początkiem maja tegoż roku został powołany 
na pierwszego nauczyciela tejże szkoły Tomasz Pietrzykowski 
z płacą roczną 300 złp., a jego żona Regina do nauki robót żeń
skich z płacą roczną 60 złp. Ponieważ dla nowo powstałej szkoły 
był przydzielony kawałek gruntu w Rakowicach, z którego wskutek 
odległości nauczyciel nie mógł korzystać, dozór główny przyznał 
mu wynagrodzenie 36 złp. rocznie, za nieuźytkowanie z gruntu. 
Tomasz Pietrzykowski został przeniesiony do Balic a po nim na
stępuje Józef Cywiński, który od 1/10 1822 jest nauczycielem 
w Prądniku Czerwonym do 1 października 1824. Już Pietrzyko
wski w raportach do Dozoru Głównego skarży się na nieodpo
wiednie umieszczenie w kurnych i małych domkach chłopskich, 
ale gdy w 1824 spłonęła chałupa mieszcząca szkołę, a włościa
nie nie chcieli budowy osobnego budynku na szkołę, podmawia- 
ni przez zastępcę wójta, a dzierżawcę folwarku szpitalnego Bru
cknera, Dozór Główny był zmuszony z braku pomieszczenia dla 
szkoły, naukę w Prądniku Czerwonym w październiku 1824 za
wiesić.

W roku 1828 włościanie gromady Prądnika Białego wraz 
z gromadą Górki Narodowej i Witkowie wnieśli do inspektora 
instytutów naukowych Adama Czapskiego prośbę o otwarcie 
szkoły w Prądniku Białym, zapewniając bezpłatny lokal, urzą
dzenie i pewną dotację, zamiast gruntu. Prośbę tą podpisał ks. 
Księżarski pleban z Modlnicy jako wójt III Gminy i w imieniu 
włościan Michał Musiał, Łukasz Rożek, Michał Zięba, Jędrzej Pie
cho wicz, Walenty Sapeta, Kazimierz Ochmański, Jakub Sierdziń- 

9



ski. Józef Wadowski, Szymon Sobieraj i wieczysty dzierżawca 
Karol Patzak. Prądnik Biały liczył domów 42, Wilkowice 32, 
Górka Narodowa 19 razem 93 domy. W dniu 1 października 1828 
otworzono szkolę początkową w Prądniku Białym. Nauczycielem 
w nowootwartej szkole został Rajmund Skowroński. Kiedy i na 
jakiej podstawie prawnej zostały dzieci z Prądnika Czerwonego, 
Olszy i Rakowic przydzielone do szkoły w Prądniku Białym nie 
udało mi się w aktach archiwalnych odszukać.

W roku 1828 znajdujemy prośbę gromady Prądnika Czer
wonego — narzekającego na złą i niebezpieczną wzdłuż Białuchy 
drogę do szkoły w Prądniku Białym i błagającą o przywrócenie 
szkółki w Prądniku Czerwonym. Zdaje się, że gromada oprócz 
narzekań i prośby nie zapewniała szkole ani nauczycielowi od
powiedniego pomieszczenia, bo tak Dozor Główny Wol. Miasta 
Krakowa jak i po r. 1848 rząd austriacki nie interesuje się mło
dzieżą Prądnika Czerwonego, Olszy i Rakowic, która ma daleką 
i niebezpieczną drogę, albo też całkowicie nie chodzi do szkoły 
w Prądniku Białym.

W roku 1864, gdy w Prądniku Białym nie można było 
znaleść pomieszczenia dla szkoły trywialnej, gmina Prądnik Czer
wony, Górka Narodowa i Wilkowice starały się o przeniesienie 
szkoły z Prądnika Białego na Prądnik Czerwony. Odpowiednią 
prośbę wystosowały zainteresowane gminy do c. k. Komisji Na- 
miestniczej w Krakowie w dniu 27 września 1863 r.

Prośbę podpisali:
Antoni Sierdziński wójt, Józef Grabczak, Ignacy Tomsiński 

włościanie z Prądnika Czerwonego. Jan Sieńko wójt, Romuald 
Latko włościanie z Górki Narodowej, Jan Gazda wójt, Tomasz 
Nalepa włościanie z Witkowie, Kazimierz Guzik wójt, Jan Susul 
włościanie z Rakowic.

Dnia 11 czerwca 1864 komisja zatwierdziła kosztorys i plan 
budowy szkoły w Prądniku Czerwonym za cenę 2400 reńskich, 
na pastwisku przy szosie warszawskiej — Komitet budowy two
rzyli Jan Romanowski z Prądnika Białego, Grabczak Józef z Czer
wonego, Sieńko Jan z Górki, Guzik Kazimierz z Rakowic.

5 grudnia 1864 został nowy budynek po uroczystym nabo
żeństwie w Kaplicy Dominikańskiej, poświęcony i otwarty.
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Od tego czasu zaczyna się właściwa historia szkoły w Prą
dniku Czerwonym, której rozwój zawdzięczamy wzorowemu 
i wybitnemu nauczycielowi Aleksandrowi Pająkowi.

Umieszczona poniżej tabelka da obraz jak szybko wzrasta
ła ilość dzieci, a tym samym i nauczycielstwa. Wybudowana w r. 
1864 drewniana szkółka nie mogła pomieścić zwrastającej ilości 
młodzieży — tak, że już w r. 1878 pomyślano o rozbudowie 
szkoły. Wokresie 30 lat, wybudowano duży piętrowy gmach, a 
gdy to było niewystarczającym musiano na klasy wynajmować 
izby w domach prywatnych, a potem na ten cel odstąpiono pię
trowy dom gminny.

W roku 1929 staraniem ówczesnego przewodniczącego Ra
dy Szkolnej Miejscowej Józefa Grabczaka jak i kilku życzliwych 
szkole obywateli ś. p. Wojciecha Krupy, ś. p. Stanisława Szczy
pińskiego, Antoniego Banasia i Franciszka Kuczary oraz przy 
pomocy kierownika szkoły Władysława Sieńko—kosztem 250000 
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złotych wybudowano nowy dwupiętrowy gmach o 13 salach szkol
nych, szatniach, kuchni, kancelarii i i. d. w których dzisiaj wraz 
z izbami starego budynku znajduje pomieszczenie jednorazowo 
tysiąc dzieci i przeszło pół setki dzieci w Przedszkolu — wzo
rowo urządzonym, a utrzymywanym przez Tow. Szkoły Ludowej.

Rok 1818-19 szk. elementarna 31 chłop. 12 dziew. 43 razem 1 siła naucz.
n 1868-69 „ trywialna 81 ,, 38 „ 109 » 1 n

n 1895-93 „ ‘2 klasowa 112 „ 105 217 2 n

n 1917-18 „ 4 klasowa 263 „ 304 „ 567 12 sił naucz.
n 1927-28 „ 7 klasowa 303 « 2U » 517 n 14
n 1937-38 „ III stopnia 493 „ 421 „ 914 n 16 r>

Każdy dobry Polak i Obywatel złoży ofiarny grosz i zostanie 
członkiem Towarzystwa Popierania Budowy Szkół Powszechnych!
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Rok szkolny 1937-38.
Rozpoczynamy rok szkolny 3 września uroczystym nabożeń

stwem w kościele parafialnym,
Około tysiąca dzieci mieścimy w dwudziestu oddziałach a 16 

izbach W miesiącu wrześniu wykończyła gmina ostatnią salę 
w nowym budynku i przeprowadziła częściowy remont w starym, 
który wymaga gruntownej przeróbki szczególnie mieszkanie dla 
Kierownika.

Nauka rozpoczyna się pod złym znakiem. Wiele dzieci 
jeszcze od wakacyj przebywa w szpitalu na szkarlatynę. Wy
padki zachorowań powtarzają się w różnym klasach, co zmusza 
władze sanitarne do zamknięcia szkoły od 20 października do 
8 listopada.

3 października urządzamy Tydzień Szkoły Powszechnej 
i zbieramy datki na budowę szkól w Polsce. 11 listopada urzą
dza szkoła uroczysty i bardzo podniosły poranek Święta Niepod
ległości. Zebrana licznie starszyzna społeczna oklaskuje małych 
deklamatorów i produkcje chóru szkolnego.

Międzyklasowy chór szkolny - 60 chłopców i dziewcząt pod 
wytrawnym kierownictwem p. Wiktora Kudyka otrzymał kosz
tem 2!>0 zł. jednakowe kremowe bluzki, paski skórzane, i krawaty 
krakowskie. Chór przygotowuje pieśni regionalne na popis mię
dzyszkolny chórów.

Dyrekcja Krakowskiej Rozgłośni Polskiego Radia w osobie 
Pana Dyrektora Winiarza ofiarowała szkole za dopłatą 50 zło 
tych trójlampowy aparat radiowy, za co na tym miejscu imie
niem młodzieży i grona składamy Polskiemu Radiu serdeczne 
podziękowanie.

Aparat do południa służy szkole, a wieczorami świetlicy 
T. S. L„ która mieści się w budynku szkolnym.

Koło samorządowe III gimnazjum im. Kr. Sobieskiego w Kra
kowie, z inicjatywy Pana Dyrektora Wł. Rutkowskiego urządziło 
dla tutejszej młodzieży Mikołaja. Kilkaset paczek ze słodyczami 
otrzymały dzieci w podarunku od studentów liceum i gimnazjum 
im Sobieskiego. Chór szkolny i delegacja samorządu naszej szkoły 
byli w gimnazjum podziękować śpiewem i przemówieniami tak
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Panu Dyrektorowi Ru t k o w s k i e m u, Gronu Profesorskiemu jak 
i ofiarnej młodzieży.

Miejscowość Górka Narodowa została włączona do tutej
szego rejonu szkolnego.

Po feriach świąt Bożego Narodzenia wprowadziliśmy doży
wianie ubogiej młodzieży. Samorząd klasy V1IB zajął się gotowa
niem śniadań, obiadów i ich wydawaniem. Uczenice przy współ
udziale grona nauczycielskiego, przed rozpoczęciem nauki goto
wały posiłek, krajały i smarowały marmeladą lub tłuszczem chleb 
a podczas przerwy, po trzeciej lekcji wyznaczone porcje wyda
wały. Z Powiatowego Komitetu Pomocy Dzieciom od 1 lutego do 
końca kwietnia otrzymaliśmy 2800 kg. mąki, którą p. Szczepan 
Baran mistrz piekarski w Prądniku Czerwonym zamieniał na chleb 
lub bulki, 166 kg cukru, 336 kg tłuszczu, 48 kg soli, 2800 kostek 
kawy oraz 245 zł na mleko. Przeciętnie dożywiano około 250 
dzieci. Za 76 dni dożywiania wydano śniadali 12.700 a obiadów 
2.544, Korpus oficerski 2 P. L. w Rako wicach ofiarował od 1-go 
listopada do końca kwietnia 30 obiadów dziennie dla biednych 
chłopców. Za tę ofiarę i pomoc najbiedniejszej dziatwie Panom 
Oficerom wyraża Szkoła głębokie podziękowanie.

Podczas wpisów zebrano 1064 zł 75 groszy, które użyto : 
na książki i pomoce naukowe dla biednych dzieci, na pomoce 
naukowe dla szkoły na zakupno nowych książek do biblioteki 
uczniowskiej 703.29, na zakupno wiktuałów przy dożywianiu 96 
zł. na sprzęty i przybory szkolne 164 30, na inne różne wydatki 
101'66 zł. — razem 1064.75 zł.

Na terenie szkoły istniały następujące organizacje:
Tow. Pop. Budowy Szkół — opiekun do 30-go marca p. 

Pociej St. od 30 kwietnia do końca roku szkolnego p. Z. Szczep
kowska. Zebrano składek i sprzedano wydawnictw Towarzystwa 
za 455 15 zł.

Liga Obrony Pow. P. opiekunka p. Lachówna Zofia. Koła 
klasowe zebrały 86'70, przeprowadziła propagandę L. O. P. P. 
a klasy starsze wysłuchały wykładów p. Drwala o obronie 
przeciw gazowej.

Drużyna harcerska i zuchów, opiekunka p. Hesselówna 
Wanda. W świetlicy odbywały się trzy razy w tygodniu zbiórki 
pogadanki i zajęcia.
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Liga Morska i Kolonialna zebrała na Ścigacz 40 zł, które 
przesłała woj. Komitetowi.

Drużyna Pol. Czerwonego Krzyża op. p. St. Kiełczewska 
zajmowała się higieną budynku, obejścia i pomocą w nagłych 
wypadkach.

Krucjata Eucharystyczna, op. Ks. Ignacy Brodecki pie
lęgnowała i utrwalała praktyki religijne i uczucia harytatywne.

Biblioteka szkolna kier. p. St. Tarkowska i p. St. Kieł, 
czewska. Książek 643, czytelników 324, pożyczonych tomów 2786.

Gabinet historyczno-geograf. prowadziła p. Stenclowa, gabi
net przyrodniczo-tizyczny p. Drwal.

Obecnie kompletuje się narzędzia do zajęć praktycznych 
oraz naczynia do nauki gotowania dla dziewcząt.

Nakłaniamy do oszczędności. Szkolna Kasa Oszczęd
ności lokuje składki w miejscowej Kasie Stefczyka. Jeżeli dziec
ko zaoszczędzi większą kwotę od złotego, otrzymuje własną ksią
żeczkę składkową z Kasy Stefczyka.

Dożynki szkolne w r. 1937.
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Przedstawienia) inscenizacje i deklamacje są pielęgnowani 
we wszystkich klasach. P. Mikutowa zajmuje się inscenizacją 
i kultywowaniem tańców i obrzędów krakowskich.

Z nastaniem wiosny korzysta młodzież z ciepłego czasu 
zwiedzając Wawel, kościoły, pamiątki i inuzea krakowskie.

Wielkie rocznice historyczne czci nasza młodzież z wielkim 
zrozumieniem i przejęciem.

Tow. Szkoły Ludowej utrzymuje w Prądniku Czerwonym 
Przedszkole, które mieści się w budynku szkolnym. Kierow
niczką jest S. Róża Markwart opiekując się i wychowując wzo
rowo około 50 chłopców i dziewczynek. Przewodniczącą Przed
szkola jest P. Michalina Sienkowa.

Dzieci Przedszkola tańczą Krakowiaka.

W sprawozdawczym roku szkolnym szkołę naszą wizyto
wał w miesiącu marcu Pan Dr A. Górny Inspektor Szkolny 
Obwodowy.
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Prawdziwym przyjacielem szkoły jest Ks. Kan. Wł. Mol 
proboszcz prądnicki, który wprowadził prawdziwie chrześcijań
ską harmonię w życiu i w naszej pracy.

Nad zdrowiem tutejszej młodzieży czuwa zupełnie bezin
teresownie i z poświęceniem Dr Witold Dobrowolski, który 
nie odmawia nigdy swej cennej pomocy i rady, a nawet zabie
gów lekarskich.

Musimy również imieniem Młodzieży wyrazić podziękowa
nie Panu Staroście Dr Wł. Wnękowi przewodniczącemu krakow
skiego Wydziału Powiatowego za umieszczenie bezpłatne 
na kolonii w Radziszowie około 100 chłopców i dziewczynek, 
wychowanków tutejszej szkoły.

Współpracuje ze szkołą i gronem nauczycielskim Pan An
drzej Dulka przewodniczący Komitetu Rodzicielskiego. Również 
Rada Szkolna Miejscowa z prezesem p. Józefem Orabczakiem 
i członkami p. Fr. Kuczarą i p. Fr. Sukertem poświęcają wiele 
czasu i dobrycli chęci, by nowy budynek znalazł dobre wyposa
żenie i otoczenie, ale nie dysponując ani funduszami, ani egze
kutywą urabiają dla tutejszej szkoły jak najlepszą opinję, zazna
czając wszędzie potrzebę nauki, szkoły i jak największej ze stro
ny społeczeństwa opieki i ofiarności.

Że realizacja całkowita planu wybudowania i wykończenia 
nowej i obszernej szkoły, planu zaczętego w r. 1929 podczas 
pobytu w Prądniku Czerwonym Najdostojniejszęgo Pana Pre
zydenta Rzeczypospolitej Prof. Ig. Mościckiego, w dziesięciolecie 
t. j. w r. 1939 zostanie całkowicie ukończoną wierzymy, bo ma
my pełne zaufanie do Rady Gromadzkiej z sołtysem p. Łyskiem 
Tomaszem ni czele oraz do Zarządu Gminnego, któremu prze
wodniczy Pan Franciszek Łuczywo.

W dniu 21 czerwca kończymy rok szkolny 1937-38, a 2-go 
września rozpoczynamy nowy 19'38 '39 w dwudziestolecie odzyska
nia Niepodległości Polski.

Wpisy do tutejszej szkoły 29 czerwca od godz. 12 do 15, 
dodatkowe 1-go września od godz. 9 do 12 i od 17 do 20. 
Przy wpisach nie z a pomnijcie Kochani Rodzice złożyć 

datek na pomoce naukowe.
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Grono tutejsze po ciężkiej pracy zawodowej oddaje swój 
wolny czas organizacjom i towarzystwom kulturalno-oświatowym 
jak Strzelec, Tow. Szkoły Ludowej, Związek Śpiewacki. Harcer
stwo i t. d.

Kilka osób z grona prowadziło przez kilka miesięcy wie
czorowy Kurs przygotowawczy dla dorosłych do egzaminu z ukoń
czonej 7 kl. Szkoły Powszechnej.

Kurs taki będzie otwarty w przyszłym roku szkolnym od 
1 października.

Grono Nauczycielskie w r 1937-38

Sieńko Władysław kierownik szkoły — Ks. Prof. Brodecki łgaacy— Drwal 
Mieczysław — He.sslówna Wanda — Kielczewska Stefania — Kudyk Wik
tor — Lachówna Zofia — Mikołowa Eugenia — No rakowa Weronika — 
Pociej Stanisław — Stenzlowa Zofia — Szczepkowska Zofia — Szymańska 
Stefania — Tarkowska Józefa — Ziel ńska Helena — Lachówna Kazimiera 
— Ks. Kan. Mol Władysław — Ks. Rosenblatt Stanisław — S. Róża Mar- 

kwart kierowniczka Przedszkola,
Funkcje Tercjana szkolnego pełni Kwarciak Stefan,
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Klasyfikacja.
Nazwiska uczniów i uczenie oznaczone gwiazdką wpisane śą 

do złotej księgi.

I A op. Szymańska St.
Zap. 54 — proniow. 51, nieprz. 3.

Baran Stanisław, Bargiel Marian, Bodziocli Władysław, Broda 
Władysław, Bruzda Zdzisław*), Bukowski Julian, Cygan Antoni, Frana- 
szek Czesław, Hynek Antoni, Kozłowski Zygmunt, Kubas Jan, Kumela 
Jerzy, Kuźniar Koman*), Lalik Bolesław, Luty Tadeusz, Michno Kazi
mierz, Noworyta Marian, Poniedziałek Włodzimierz, Rumianowski Ro
man, Sala Józef, Sietnek Adam*), Sowiński Tadeusz, Stańda Roland*), 
Szymoniak Tadeusz*), Trębacz Henryk, Wojtyłko Tadeusz, Żmija Jan, 
Bubak Kazimiera*), Czech Emilia, Dubas Halina, Gesing Henryka, Jaj- 
kiewicz Genowefa, Katra Maria, Knuplerz Elżbieta, Kumańska Helena*), 
Łyko Helena, Major Janina*), Mars Janina*), Migdał Zofia, Pielka Ce- 
cylja Porębska Janina*), Rachtan Krystyna, Rosiak Stefanja, Rumia- 
nowska Felicja*), Sowińska Stefanja, Stefańska Maria, Stelmachowska 
Irena*), Tomsińska Janina*) Wendy Anna*), Zając Maria, Zwolińska 
Zofia*).

1 B op. Mikutowa Eugenia.
Zap. 48. — proniow. 44, niekl 4.

Banachowie/. Roman, Banachowie/. Jan, Bukowski Stefan, Dębiec 
Tadeusz, Goleń Włodzimierz, Guzik Marian, Jeleń Tadeusz Kaibow- 
czyk Julian, Kocot Zbigniew, Korek Edward, Kraj Czesław, Laska Au
gustyn, Ludwikowski Stanisław, Nowak Julian, Piekło Władysław*) 
Sobczyk Zygmunt, Stelmach Tadeusz, Susuł Kazimierz, Urbański Karol*). 
Wahrhaft Jerzy*), Witek Zdzisław, Wróbel Jerzy ), Derma Krystyna, 
Derwisz Jadwiga*), Grabczak Maria*), Kowaeka Genowefa, Kowalska 
Adolfina*), Kradzień Alfreda, Kościółek Krystyna, Kumańska Halina- 
Kurek Irena*), Maciaś Leokadia*), Michalik Helena*), Monica Krysty, 
na, Obara Genowefa, Pająk Janina, Patecka Stefania, Pracuch Janina, 
Skoczek Zofia, Sikora Anna*), Sobieraj Maria, Solarz Michalina, Ujejs
ka Janina*), Wcześniak Janina*).

I C op. Tyrpakowa Józefa.
Zap. 52 — promow. 45 nieprz. 6 niekl. 2.

Broda Henryk, Bzdyl Stefan, Gospodarczyk Adam, Gączanik Eu
geniusz, Grzywa Marian. Isser Mojżesz, Jagła Władysław, Korek Bro
nisław, Kowalczyk Mieczysław, Kolasinski Andrzej*), Kuciel Czesław*), 
Marzec Józef, Misiaczek Wiktor, Roman Jerzy*), Ryłko Tadeusz*), 
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Sobieraj Eugeniusz, Suclioński Włodzimierz, Szymoniak Jan, Senger 
Henryk*), Szczepański Ryszard, Zieliński Stanisław, Balsamska Barba
ra*) Ciupka Kazimiera*), Froncz Janina, Gawlik Alicja*), Gibuła 
Maria*), Gola Zofia, Głowacka Maria, Kubas Janina, Kowacka Bronisła
wa, Kozłowska Helena, Ludzik Maria, Malara Maria, Matusiak Maria, 
Muller Krystyna, Niestój Janina*), Piekarczyk Genowefa, Rumianowska 
Czesława*), Raźna Krystyna, Szewczyk Anna, Tomik Stanisława, Tar
nowska Wiktoria*), Zapart Stefania, Kurdziel Irena.

11 A op. Szymańska Stefania.
Zap. 45 — promow. 43, nieprz. 2.

Bardel Tadeusz*), Dukat Mieczysław, Działowski Mieczysław*), 
Gaczoł Stanisław, Hejmowski Eugeniusz, Janczy Zdzisław, Janus Jerzy, 
Kołodziej Mieczysław*), Kostecki Henryk, Kowalski Mirosław*), Łody
ga Jan, Łyko Władysław, Musiał Władysław, Muller Kazimierz, Nowak 
Marian, Pieczarka Antoni, Stokłosa Czesław, Stokłosa Franciszek Sucha
nek Tadeusz, Zuwata Mieczysław Baran Irena, Berniak Bronisława, 
Ciupka Antonina*), Chmielarska Stanisława*), Franaszek Stanisława*), 
Gabryś Kazimiera*), Garbaty Wanda*), Głogowska Halina*), Katra 
Stanisława, Kocik Zofia, Krzywda Teresa, Kurleta Wanda, Łysek Alina*), 
Michnowska Danuta*), Piekło Danuta*), Pląder Krystyna, Roczniak 
Elżbieta. Skrzypasek Bronisława*), Szymoniak Zofia, Tatarczuch Alicja, 
Wojtowicz Aniela, Zgoba Cecylia*), Zmuda Danuta,

11 B op. Mikutowa Eugenia.
Zap. 45. — promow. 43, nieprz. 3.

Banachowicz Bronisław, Bukowczan Wojciech. Bzdyl Aleksander, 
Franczak Zenon*), Gawlik Ryszard, Hynek Jan, Jagła Antoni, Jeleń Fran
ciszek, Kadek Marian*), Kosicki Józef, Kurek ‘Kazimierz, Lenczowski 
Mieczysław, Miśkiewicz Stefan, Petersen Wiktor, Pietrucha Czesław, 
Pindel Marian, Sobczyk Aleksander, Szczurek Ludwik Ścieżka Ed
ward, Augustyn Apolonia*), Bandurowska Halina, Bogdanowicz Ire
na, Gaczorek Halina, Gibuła Krystyna*), Goleń Halina, Koziarska 
Bogusława,*), Kurcab Józefa, Nagięć Krystyna, Muller Halina, Plata 
Stanisława, Putała Alicja, Rudnicka Danuta*), Rządzik Józeta, Sie- 
mieńska Halina, Słabosz Zofia, Smerak Kazimiera, Smerak Wac
ława, Smoczek Halina, Sobieraj Janina Wach Irena, Waloszek Maria, 
Zapart Józefa.

11 C op. Tyrpakowa Józefa
Zap, 45 — promow, 41, nieprz. 4.

Bąkowski Adam, Bodzioch Władysław, Bułka Edward*), Dąbrows
ki Tadeusz, Franaszek Jan, Jarząbek Kazimierz, Komar Henryk, Knap 
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Ryszard, Kołodziej Tadeusz, Krawczyk Kazimierz*}, Król Jan, Kruk 
Adam, Matwijewski Tadeusz, Porębski Władysław, Powrożnik Tadeusz, 
Osman Stanisław, Rojek Stefan, Siemiński Krzysztof*), Szczygieł Antoni, 
Trębacz Jerzy*), Tynar Tadeusz, Włodarczyk Józef. Zuzia Józef, Birner 
Rozalia*), Bruzda Albina, Hola Albina, Jaśkowiec Władysława, Jędrzej- 
czyk Maria, Kasza Stefania*), Korek Janina, Kosicka Józefa, Kulka Ste
fania, Leśniak Helena, Major Irena Paluch, Maria, Pardała Stanisława*), 
Paszylk Dorota, Przybyś Władysława, Tkaczyk Franciszka, Wieczorek 
Halina, Zawłocka Maria*),

111 A op Zielińska Helena.
Zap. 43 — promow. 39, nieprz. 4.

Błażejowski Zbigniew, Guczorek Stanisław, Graboś Edward*), 
Grabczak Henryk, Jędrzejczyk Jan, Klimas Tadeusz, Kubas Julian, 
Kraj Jerzy, Łodyga Józef, Nowak Stefan, Pachoński Stefan, Poniedzia
łek Józef, Patecki Edward, Raźny Stanisław, Sobieraj Aleksander *) 
Sowiński Kazimierz, Tomsiński Stefan, Zięba Marian*) Ziomek Tadeusz, 
Żołnierczyk Władysław, Żmuda Włodzimierz, Zielasko Jan, Asner Ge
nowefa, Brenner Cerla, Franczak Krystyna*) Gonczarek Janina *) Ilutni- 
czek Julia, Jamro Janina, Kalicińska Michalina, Kowarska Wanda *), 
Kowalska Maria*) Kosicka Franciszka, Książek Wanda, Matusiak Ha
lina, Nowak Irena, Olesiak Helena, Palmowska Stanisława, Rajtar Ur
szula, Rataj Maria, Siekierska Maria*) Trynczuk Janina, Zielasko Maria

lii B op. Łachowna Kazimiera.
Zap. 45 — promow. 39, nieprz. 6.

Bukowski Micha!*), Chwirut Leszek*), Cyboran Leon, Frankowski 
Władysław, Jasiewicz Adam*), Foszczka Jerzy, Kiscliner Mojżesz, Kostuch 
Ryszard, Kowalczyk Jerzy Kuciewicz Zenon, Kwarciek Julian. Ligus 
Mieczysław, Machowski Stanisław, Padukiewicz Kazimierz, Piechnik Jan, 
Raźny Władysław, Siemiński Czesław*), Skrzypasek Józef, Tomasik 
Zbigniew, Urbański Jan, Wesołowski Adolf, Żurek Antoni, Żmija Jerzy. 
Bandrowska Janina*), Głazowska Stefania, Klimek Janina, Kołodziej 
Irena, Krawczyńska Barbara, Knuplesz Józefa, Ligus Kazimiera, Mach- 
lowska Stanisława, Mul Józefa, Nciger Salomea, Odrzywolska Irena,. 
Pięta Krystyna, Serafin Janina, Szewczyk Józefa, Strojek Olimpia, 
Zachora Janina*).

111 C op. Kiełczewska Stefania
Zap. 49 — promow. 4(5, nieprz. 3.

Baster Henryk, Biela Bronisław, Brotoń Marian*) Chojdecki Eu
geniusz*), Czapla Stanisław, Dziuba Zbigniew, Franaszek Bolesław, Ga
wle Tadeusz Grabos Julian, Guzik Mieczysław, Kowalski Władysław'), 
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Kuciewicz Jerzy, Kumański Julian, Luty Kazimierz, Matwijewski Michał, 
Mistal Józef, Onyszkiewicz Stanisław, Plonder Mieczysław Postawa Ta
deusz, Postawa Adam, Strzechoński Wiesław, Szewczyk Edward, Szcze
pański Gustaw, Wołek Józef, Żłobiński Mieczysław, Żyła Stanisław, 
Adamska Kazimiera, Domańska Halina, Giraińska Józefa, Grzesio Julia, 
Korek Krystyna, Koza Henryka, Kuciewicz Józefa, Leszczyńska Janina, 
Nowakowska Zofia, Powrożnik Wanda, Prażmowska Bronisława, Rubiš 
Anna, Rumianowska Emanuela, Rzechotka Józela, Sadło Emilia. Sobie
raj Antonina*), Waczyk Stanisława, Wróbel Józefa, Zemlik Janina.

IV A op. Lachowna Zofia,
Zap. 50 — promow. 44, niepromow. 5, niekl. 1.

Batko Tadeusz*), Gaczorek Mieczysław, Goleń Jan, Janicki Zbi 
gniew*), Jarząbek Władysław, Kaczmar Rudolf, Kamiński Piotr, Kur- 
leto Stefan, Kwarciak Zbigniew, Litewka Henryk, Lysek Zbigniew, 
Michno Zygmunt, Morek Jan, Rabiasz Jerzy, Rodzynkiewicz Jan, Rojek 
Julian, Rospondek Tadeusz, Sobieraj Marian*], Susuł Edward, Szabło
wski Lesław, Szymoniak Julian, Tarnowski Ludwik*], Zbroja Julian, 
Bąk Józefa, Bogdanowicz Maria*], Brenner lta, Buzowska Maria, Gins- 
berg Jadwiga. Knapik Krystyna*], Kosiba Zofia, Kowalska Urszula, 
Krzywdziak Lida, Kuciel Izabela*), Maziarz Antonina, Meus Krystyna*), 
Niziołek Wanda, Peszkó Elżbieta*), Siemieńska Krystyna, Siemińska 
Janina, Sieprawska Emilia, Wendy Aleksandra, Zapart Halina, Kura 
Irena.

IV B op. Drwal Mieczysław,
Zap. 53 — promow. 45, niepr. 6 niekl, 2.

Cupał Adam, Banach Franciszek, Dukat Władysław, Frankowski 
Leszek Guzik Stanisław, Gnojek Stanisław, Gałat Henryk*], Gorzkowski 
Jerzy, Grzesio Antoni, Kowalski Bolesław, Mistal Marian, Mikulski Mie
czysław, Nowak Mieczysław, Różkiewicz Bronisław*, Sobieraj Mieczy
sław, Łuzia Lucjan*/ Zachara Władysław, Asner Karolina, Rodlak Hen
ryka*/ Dąbrowska Irena, Fijoł Krystyna, Godula Józefa, Klimas Krysty
na Kumela Danutą, Kumela Krystyna Kumela Janina, Katra Irena, Kul
ka Stanisława, Kwiatkowska Janina*), Kurek Wiktoria. Kowalczyk Maria*) 
Kuglin Krystyna, Lagan Aleksandra, Łyko Anna, Major Maria, Monie 
Janina, Mróz Janina, Rosiak Zofia, Sitko Ludmiła, Suchanek Eugenia, 
Sliż Stanisław, Szczupak Maria, Trębacz Janina Wiclita Zofia, Żucho- 
wicz Janiną,
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IV C op. Szczepkowska Zofia.
Zap, 47 — promow. 30, niepromow. 16, niekl. 1.
Bodzioch Stanisława, Cholewka Józefa, Corzkowska Helena, Gu

zik Zofia, Łysek Irena, Przybyszewska Maria, Rożek Janina, Sapeta Kry
styna*), Szczurek Emilia*), Wachulec Marianna, Waśko Jadwiga, Waśko 
Stefania, Adamczyk Eugeniusz, Baran Marian, Bonachowicz Władysław, 
Bosowski Antoni, Konwalenko Stanisław, Koprowski Zbigniew, Lasek 
Jan, Madej Zbigniew*), Misiaczek, Pytko Józef, Samul Kazimierz, Si
korski Karol, Susuł Tadeusz, Trzciński Jerzy, Żołnierczyk Jan, Żółcińs
ki Adam, Muller Karol, Grzybek Ireneusz.

V A op. Hesslówna Wanda.
Zap. 47 — promow. 41, niepromow. 5, niekl. 1.

Cichoń Franciszek, Gaczorek Stefan, Domański Zdzisław*], Jasio- 
nowski Marian, Kamiński Kazimierz, Kurleto Edward, Major Marian, 
Mastalerz Czesław, Matwijewski Bolesław, Mucha Stanisław Nosal Józet, 
Onyszkiewicz Edmund, Popek Mieczysław, Poskart Feliks, Sapeta Józef 
Szancer Jerzy*), Szlachta Józef, Witiuk Stanisław, Wójcik Edward, 
Adamska Irena, Bosowska Maria, Brzyszczyk Maria, Bubak Maria, Du- 
bas Irena, Gospodarczyk Michalina, Immergluck Eugenia, Jamro Alicja, 
Kalicińska Wanda, Kruczkowska Wanda*), Krupa Stanisława, Len. 
czowska Franciszka, Luty Danuta, Pabian Stefania*), Rajtar Stanisła
wa*), Sitko Daniela, Stelmachowska Krystyna, Stoczek Emilia*), Tka
czyk Alojza, Wadowska Matylda, Wąsik Janina, Vogelhut Amalia.

V B op. Tarkowska Stefania.
Zap. 47 — promow. 40, niepromow. 5, niekl. 2.

Adamska Waleria, Broda Franciszka, Cyboran Rozalia*], Gabryś 
Helena*], Godula Anna*], Gajoch Rozalia, Ililstein Rozalia*), Hutniczak 
Waleria, Jędras Leokadia, Kramarczyk Irena*], Kurpiel Krystyna*], 
Machowska Elżbieta, Niemiec Maria, Świętek Genowefa, Sadło Krysty
na Szypuła Wilhelmina, Rzepka Stanisława*], Waśko Helana, Widła 
Zofia, Wydra Wincenta, Żmija Emilia, Diak Zenon, Graboś Mieczysław, 
Gut Jan*], Chojdecki Jan, Kajdas Józef, Kwit Władysław, Matula Ed
ward, Niechaj Zdzisław, Neiger Nachmann, Niewiara Tadeusz, Kacz
marski Władysław, Rachtan Jerzy, Sieprawski Ferdynand, Sosik Ste
fan, Wach Aleksander, Węgrzyn Jerzy, Tomasik Wrościsław, Żurek 
Józef, Kutasówna Stefania.

V C op. Pociej Stanisław do 31 marca.
Zap. 43 — promow. 27, niepromow. 13, niekl. 1, zmarl 1.

Brachaniec Józef, Figiel Henryk, Gustawski Zbigniew, Idzik Wła
dysław Jamróz Franciszek, Krawczyk Józef, Krupa Stanisław, Lysek 
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Zbigniew, Nowak Jan, Obara Władysław, Palmowski Marian,' Paluch 
Tadeusz, Poznański Franciszek, Susuł Ryszard, Gazel Maria, Idee Czes
ława, Idee Stefania. Kolasa Stanisława, Kurcab Janina, Lalik Maria, 
Michno Maria, Piechnik Kazimiera, Polak Stanisława, Sosnowska Maria, 
Tomasik Janina, Walica Stefania, Wróbel Zosia.

VI A op. Nowak Weronika.
Zap. 36 — promow. 32, nieprz. 3.

Birner Rafael, Bieńczycki Józef, Bubak Józef*), Brandstatter Je
rzy, Brandstatter Ludwik, Dyno Wiktor, Figiel Adam, Jamróz Mieczys
ław, Kurdziel Marian, Królikowski Alojzy, Onyszkiewicz Józef, Rosiek 
Tadeusz, Rożek Władysław, Szymoniak Adam, Szczypiński Jerzy, Zięba 
Jan, Białas Stanisław, Błażejowska Anna, Głazowska Anna, Giusberg 
Zofia*), Leja Władysława*), Lukosz Stefania, Malenowska Aniela, Leń- 
Czowska Antonina, Madeja Zofia, Miętka Henryka, Rosner Maria, Sie- 
prawska Julia, Stachowska Zofia, Surga Stanisława, Szczudlak Irena. 
Stokłosa Janina.

VI B op. Stenzlowa Zofia.
Zap. 35. — promow. 29, nieprz. niekl. 1.

Busch Piotr, Gurbiel Tadeusz, Janas Stanisław, Kolasa Józef, Ko
walski Ryszard, Kumański Tadeusz, Marzec Jan, Marzec Władysław, 
Osman Henryk, Pyłko Władysław, Sowiński Andrzej, Strzelecki Mie
czysław, Szewczyk Stanisław, Wiliński Józef, Wóicik Kazimierz, Zacha
ra Henryk, Boczek Helena, Cholewka Julia, Grabczak Jadwiga, Jasio- 
nowska Helena, Baranówna Karolina*], Kamińska Leokadia, Łyskówna 
Albina*], Łusińska Genowefa, Porębska Stefania, Sitko Irena, Luckart 
Danuta, Lusuł Franciszka.

VI C op. Drwal Mieczyław,
Zap. 33 — promow. 25, nieprz. 3, niekl. 5.

Bukowski Kazimierz, Bubak Stanisław*), Kański Zdzisław, Kowal 
Mieczysław, Kruczkowski Jerzy, Klaja Zdzisław, Klimowski Stefan, 
Kuźniar Tadeusz, Kuharski Marian, Łata Józef, Ostrowski Tadeusz, 
Ptak Tadeusz, Palmowski Franciszek, Sodwiński Adam, Sobczyk Jerzy, 
Wieczorek Władysław, Waluś Jan, Żmija Marian, Hutniczak Maria, Pa
luch Wiktoria, Karkowska Emilia, Wiatr Stefania, Bryndza Janina, 
Foszczek Stefania, Weizenblum Jnlia,

VII A op. Kudyk Wiktor.
Zap. 41 — promow. 40, niekl. 1.

Brenner Abraham, Bińczycki Marian*), Boczek Zdzisław, Czabara 
Zbigniew, Dziuba Ryszard, Dusza Jerzy, Franaszek Karol, Gazel Anto
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ni, Gessing Edward, Gorzałek Stefan, Gospodarczyk Tadeusz, Guzik Jan, 
Jamróz Tadeusz, Kastner Władysław, Kinasz Julian, Krochmal Marian, 
Krupa Władysław, Kuglin Władysław, Kusia Andrzej, Leńczowski Józef, 
Mariszka Heuryk*), Malik Stefan, Misztal Stefan, Mróz Teofil, Niestój 
Mieczysław, Nowak Franciszek, Nowak Stanisław, Paluch Józef, Pawlik 
Bogdan, Poniedziałek Romuald*), Poprawski Krzysztof, Przybyło Wła
dysław, Sobieraj Marian, Stańko Zdzisław*), Susuł Józef, Ślusarczyk 
Tadeusz, Widera Alfred, Vogelhut Henryk, Zachara Antoni, Zakulski 
Tadeusz.

VII B op. Zielińska Helena.
Zap. 39 — promow. 39.

Bąk Jadwiga, Bąk Józefa, Dobek Janina, Dutka Izabella, Fijoł Ja
nina Franczak Aleksandra, Gut Stanisława, Guzik Janina*), Cholewka 
Bronisława*], Hifstein Albina, Idee Maria, Jamróz Janina, Kacura Sta
nisława*], Kiełt Maria, Knap Maria, Kinasz Aleksandra, Kowacka Teo
dozja, Kulka Aleksandra*], keja Anna, Ludzik Stanisława, Marzec Ge
nowefa Morek Stanisława, Niewiara Alfreda, Poniedziałek Stanisława, 
Przybyszewska Józefa, Radoń Janina*), Raźny Zofia, Rospondek Ge
nowefa*), Rospondek Maria, Supeta Anna, Stanowska Helena. Szew
czyk Helena, Trzmiel Helena, Waluś Janina*), Zielińska Alfreda, Ziomek 
Maria, Żołnierczyk Anna, Żurek Zofia.

Wpisy do tutejszej szkoły 29 czerwca od g. 12 do 15, 
dodatkowe 1-go września od g. 9 do 12 i od 17 do 20. 
Przy wpisach nie zapomnijcie Kochani Rodzice złożyć 

datek na pomoce naukowe.

Każdy dobry Polak i Obywatel złoży ofiarny grosz 
i zostanie członkiem Towarzystwa Popierania Budowy 

Szkół Powszechnych!
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UROCZYSTE ZAKOŃCZENIEROKU SZKOLNEGO
DNIA 19 CZERWCA

POŁĄCZONE Z WYSTAWĄ PRAC UCZNIÓW I UCZENIC 
KLAS VII.

Program:
1. Pod Twą obronę — śpiew unisono
2.
3.

»Kwiaty i motyle« — Zbiorowa deklamacj 
»Świadectwa« — Inscenizacja ki. II.

a ki. I. A.

4. »Lato« obrazek sceniczny ki. III. C.
5. Floriańska Brama — Krakowiak — Chór szkolny

Śpij - śpij malutki — Kołysanka ’/
Na jarmarku — Humoreska 99

A lulu— Kołysanka 99

Ałbośmy to — Krakowiak 99

Brygada
Śląskie tańce — wyk. klasa VII. 
»Jabłoneczka« inscenizacja klasa VII. 
Uczenice klasy VII żegnają szkołę

99

Uczniowie klasy VII oddają klasie VI sztandar

Przemówienie Kierownika Szkoły i odczytanie klasyfikacji. 
O polski Kraju Nasz — Śpiew unisono
Jeszcze Polska „ „
Zwiedzanie wystawy.
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KASA STEFCZYKA
W PRĄDNIKU CZERWONYM

przyjmuje oszczędności

oraz daje pożyczki.
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W jesieni bieżącego roku 
wyjdzie nakładem Koła T. S. L. 
w Prądniku Czerwonym

Kalendarz
Prądnicki

w którym będzie przedstawiona historia Prądnika Czer
wonego od najdawniejszych czasów 

z ilustracjami i mapami.
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DRUKARNIA
FORTUNA

wykonuje wszelkie ro
boty drukarskie jak np. 
broszury, gazety, afisze, 
ulotki, tabele, bloki oraz 
różne druki dla biur 
i przedsiębiorstw prze- 

__________ _______ mysłow. i handlowych.

R. KOSTUCHOWEJ
KRAKÓW, LUBICZ 13. — TELEFON 134-62.

CHACOVIENS«
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po dezynfekcji


